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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llamba e thonjve UV 

 Emri i Produktit             : Lampe UV Led Sèche ongle rapide avec détecteur de 

mouvements + 10 claps gratuits 

 Marka      : BEAUTYLUSHH 

 Modeli     : 6462     SUN5 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë UV për forcimin e llakut të thonjve. Furnizimi me 

energji elektrike: 230.0 VAC, 50.0 Hz. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay (identifikues unik: 35537988512), Rakuten France (identifikues unik: 

853762646/943582150) dhe amplidestock.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e furnizimit me energji elektrike nuk është ngjitur 

mirë. Mund të shkëputet dhe të bjerë në kontakt me pjesët e aksesueshme të 

produktit. Përdoruesi mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01608/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Karikues USB  

 Emri i Produktit             :     25W PD Adapter 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     XHD-PD25W 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues i zi 25W me kabllo USB-C.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 25% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/01596/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Karikues  

 Emri i Produktit             :     20W Power Adapter USB-C Charge Cable 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     XHD-PD20W 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues i bardhë me energji 20 W, me karikim USB-C. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 50% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/01595/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Karikues  

 Emri i Produktit             :     UNIVERSAL TRAVEL ADAPTER 

 Marka      :     KIKKERLAND 

 Modeli     :     UL08 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues  universal i udhëtimit, tension prej 100 deri në 250 

V, rrymë prej 6 A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e dukshme të produktit bëhen të aksesueshme gjatë 

përdorimit. Gjithashtu, nuk ka grila sigurie, kështu që kur një prizë futet pjesërisht, 

mund të kontaktojë lehtësisht pjesët e ndezura. Përdoruesi mund të prekë këto pjesë 

të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, përshtatësi nuk mban një 

lidhje me tokëzimin, duke rrezikuar goditje elektrike me pajisjet që kërkojnë tokëzim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/01652/25 
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 Vendi Njoftues              :     IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :     Gotë çelçi për çaj 

 Emri i Produktit             :     Burnham Heart Mug 

 Marka      :     The White Company 

 Modeli     :     A09470000AGW 

 Pershkrimi i produktit  :     Filxhan bezhë prej porcelain apo çelçi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet thewhitecompany.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një defekt në lustrimin e zbukurimeve në formë zemre, 

mund të shkaktojë plasaritjen e tij kur shtohet ujë i valë, duke çuar në rrjedhje dhe 

djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025  

 

Numri i Alarmit   OR/00062/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Kordoni zgjatues  

 Emri i Produktit             :     POWER-SOCKET 2500W 

 Marka      :     HITRENDS, PABANCE 

 Modeli     :     F35U 

 Pershkrimi i produktit  :     Kompleti i kordonit zgjatues me dhjetë priza 230 V, katër 

porte USB dhe dy porte USB-C, një kabllo lidhëse 2 m dhe fuqi maksimale prej 2500 W. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D1XNDMKF). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kabllit dhe prizës i mungon një përcjellës mbrojtës 

(tokëzues). Në rast të një qarku të shkurtër, rryma e tepërt nuk mund të shkarkohet 

në mënyrë të sigurt përmes tokëzimit, duke rritur mundësinë e një goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/01673/25 
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 Vendi Njoftues              : LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             : Limitless Dark Green 2 

 Marka      : WORLD FAMOUS 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh, 30 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 0.0002 % ndaj peshës). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

fertilitetin ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01464/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Peshëngritës për forcim muskujsh 

 Emri i Produktit             : Nature Rubber Hex Dumbbell 4 kg 

 Marka      : Dinox 

 Modeli     : 28205 

 Pershkrimi i produktit  : Peshëngritës për forcim muskujsh  i zi gome, 4 kg. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali i zi në skajet e peshëngritësit përmban një sasi të 

tepërt të hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht krisen (vlera e 

matur: 14 mg/kg). PAH mund të shkaktojnë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01633/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Komplet mjetesh 

 Emri i Produktit             :    CV Clamp Tool Set  

 Marka      :    XL Tools 

 Modeli     :    291-XL041007 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i veglave të dorës, duke përfshirë një vegël lidhëse 

me kapëse nyje dhe pincë për kapësin e nyjeve, për rregullimin e kapëseve CV. Veglat 

kanë dore të kuqe plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i dorezës së kuqe përmban një sasi të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 50% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesit duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01631/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : LONG TAIL SINGE MARMOSET 

 Marka      : nature planet 

 Modeli     : 06215 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një majmuni gri, me një kokë 

kafe. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i plumbit nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 23 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për fëmijët pasi mund të çojë në 

neurotoksicitet zhvillimor. Ai grumbullohet në trup dhe mund të ndikojë gjithashtu në 

pasardhësit e tyre të ardhshëm kur ushqehen me gji ose nuk kanë lindur. 

 Vendi i Origjines            :      Indonezia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01611/25  
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Korniza e ngjitjes për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Montesorri Play Gym 

 Marka      :    Montessorikidz 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Korniza e ngjitjes për fëmijë. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet montessorikidz.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka hapje shumë të mëdha midis shkallëve, si dhe 

rrjetën e ngjitjes ku mund të kalojë trupi, por jo koka e një fëmije të vogël dhe mund 

të shkaktojë mbytje. Gjithashtu, korniza nuk është e qëndrueshme dhe mund të 

përmbyset duke bërë që fëmija të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01621/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër vrapuese me top 

 Emri i Produktit             :    Bunny Ball Runner and Dino Ball Runner 

 Marka      :    My 1st Years 

 Modeli     :    50112095   50112096 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër vrapuese prej druri me një lepur ose dinosaur në 

qendër. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes my1styears.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkalla e sipërme e lodrës mund të shkëputet lehtësisht, 

duke i bërë topat e vegjël brenda të aksesueshëm. Një fëmijë i vogël mund t'i vendosë 

këto topa në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01649/25  
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Korniza e ngjitjes për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Montessori 

 Marka      :    Wood and hearts 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Korniza e ngjitjes për fëmijë. Produkti i shitur online, 

veçanërisht nëpërmjet klatrekids.nr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka hapje shumë të mëdha midis shkallëve, si dhe 

rrjetën e ngjitjes ku mund të kalojë trupi, por jo koka e një fëmije të vogël dhe mund 

të shkaktojë mbytje. Gjithashtu, korniza nuk është e qëndrueshme dhe mund të 

përmbyset duke bërë që fëmija të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Ukrainë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01646/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    Pilka PVC 20cm  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Top plastik, me diametër 20 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një sasi të tepërt të dibutil ftalatit (DBP) dhe 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 3.75% dhe 8.5% të peshës, 

përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01641/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Sensory slime 

 Marka      :    BUKI 

 Modeli     :     2169 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 20 slim lodrash për zhvillimin ndijor, me vegla 

plastike dhe dyshekë mbrojtës.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 11419 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të 

borit mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01632/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Dancer oriental -headband, shirt,trousers 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :     85955    85956   85957 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum i zbukuruar i kërcimtarit oriental, i bërë nga pëlhurë 

vjollcë, me dekorim plastik xhevahiri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban krom VI (vlera e matur deri në 0.05 

mg/kg). Kromi VI është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe mund 

të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   A12/01696/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje plastike për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    4IQ group 

 Modeli     :    6507503    GAD000035 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëkundje plastike për fëmijë 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka hapje dhe vrima të aksesueshme, në të cilat 

fëmijët mund të bllokohen dhe të pësojnë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01586/25 


